
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 60 del 09/03/2026  
(n. settoriale 10)  

 
 

 
 
OGGETTO: COMIUNICAZIONE CENTRO DELL'IMPIEGO  

CIG BABE0AC272 
 
L’anno duemilaventisei il giorno nove del mese di marzo, nella sede 
Comunale; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 41/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000. Periodo 2026/2028: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Bilancio finanziario di previsione 2026/2028, approvazione ai sensi dell’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 2/2026 del 16.01.2026 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026/ 
2028”; 
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000: “l’impegno 
costituisce la prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di 
obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 
determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria 
accertata ai sensi dell’art. 151”; 
 
 
Considerato che l’ente si serve della collaborazione della Alma SpA 
continuativamente per tutti i servizi connessi al servizio contabile e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

documentale inerente personale e dipendenti dell’Ente per il quale si 
presuppongono conoscenze professionali specializzate; 
 
Considerato che è necessario provvedere agli adempimenti di natura 
occupazionale previsti dalla normativa vigente presso il centro per l’impiego e 
la massima occupazione; 
 
Vista la richiesta per tali adempimenti sul portale di ALMA tra i servizi 
aggiuntivi e preso atto che il costo a forfait ammonta a € 25,00 oltre IVA; 
 
Visti: 
 
l’Art.50, comma 1, lettera b), D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’affidamento 
diretto consentendo di procedere direttamente con contratti di servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro anche senza consultazioni di più 
operatori economici; 
 
l’Art. 17, comma 2 D.Lgs. 36/2023 che stabilisce le modalità con cui deve 
essere redatto l’atto di affidamento; 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 
capitolo di spesa di cui in parte dispositiva;  
 
Acquisito il codice CIG tramite il portale PCP di Anac:  
 
Richiamati: 

- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il regolamento di contabilità vigente; 
- Il D. Lgs. 118/2011; 
- Il T.U.E.L. D. Lgs. 267/2000; 

                                       
DETERMINA 
 
Di affidare l’incarico per la cessazione per pensionamento di n. 2 unità di 
personale a tempo indeterminato presso il centro dell’impiego competente alla 
Alma Spa di Villanova Mondovì, via Frabosa, 29/B - p. IVA 00572290047 a 
fronte di una spesa complessiva di € 61,00 (€ 50,00 oltre IVA). 
 
Di impegnare tale ammontare sul capitolo 10130/3011 con oggetto: 
“Prestazione di servizi – Servizio Finanziario”, nel bilancio di previsione 
2026/2028 per l’annualità corrente 2026. 
 
Di dare atto che la liquidazione avverrà con apposito provvedimento a 
ricevimento della fattura elettronica. 
 
La presente determinazione: 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 
e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 
Lgs. 267/2000; 
- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Pozzi Alessandro, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:POZZI ALESSANDRO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 10130/3011 con oggetto "Servizio Finanziario – Prestazioni di 
Servizio"; 
  

Impegno n. 79/2026 

  
Chiomonte,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: POZZI Alessandro  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 09/03/2026                  al 24/03/2026 
 
Chiomonte, 09/03/2026 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


